
 

Jaguaribe, 17 de fevereiro de 2016 Edição Nº: 2209 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE PUBLICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.02.02/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 02 

(DOIS) VEÍCULOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 01/03/2016, às 

08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 15 de Fevereiro de 2016. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 17.02.01/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC; 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PEQUENOS REPAROS EM ALVENARIA, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): 

Paulo Diógenes da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida 

Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 17 de Fevereiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação, no uso de suas 

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO da 

licitação que seria realizada no dia 26/02/2016 às 08:00 horas, através do edital do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.01.01/2016, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, devido à alteração de 

especificação e quantidade dos itens, bem como a necessidade do acréscimo de produtos 

ausentes, sendo assim necessária a reformulação. Assim sendo, será publicado novo 

edital oportunamente divulgado através da Imprensa Oficial. Jaguaribe – CE, 16 de 

Fevereiro de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 015/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Limoeiro do Norte com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO/OFICINA 

QUE ACONTECERÁ EM LIMOEIRO DO NORTE NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 

2016, AS 08:00 HORAS.NO MINI AUDITORIO DO CVT LIMOEIRO DO NORTE 

COM O INTUITO DE DIAGNOSTICAR A SITUAÃO ATUAL DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE NOS 34 MUNICIPIOS CERARENCES 

QUE TEM COMO ORGÃO DE GESTÃO O SISTEMA AUTONOMO DE AGUA E 

ESGOTO-SAAE.RESOLVEDESIGNAR MARIA OZILENE MOREIRA ALVES, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/02/2016 a 

18/02/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Fevereiro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 016/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Limoeiro do Norte com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO/OFICINA 

QUE ACONTECERÁ EM LIMOEIRO DO NORTE NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 

2016, AS 08:00H.NO MINI AUDITORIO DO CVT LIMOEIRO DO NORTE COM O 

INTUITO DE DIAGNOSTICAR A SITUAÃO ATUAL DO SERVIÇO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO-SAAE NOS 34 MUNICIPIOS CERARENCES QUE TEM 

COMO ORGÃO DE GESTÃO O SISTEMA AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE.RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/02/2016 a 

18/02/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Fevereiro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

